
Besluit mandaat inwerkingtreding Omgevingswet 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

en de 

  

Commissaris van de Koning in de provincie Noord-Brabant, 

  

ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 176, tweede lid, van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten mede in verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet 

bevoegdheden wensen te mandateren aan programmamanagers en projectleiders; 

  

Besluiten: 

1. Te bepalen dat mandaten, machtigingen en volmachten die verleend zijn voor bevoegdheden die 

hun grondslag vinden in wetten en regelingen die opgaan in de Omgevingswet hun gelding be- 

houden, met dien verstande dat deze bevoegdheden, indien en voor zover opgegaan in de Om- 

gevingswet, thans worden uitgeoefend op grond van de Omgevingswet en de met die wet samen- 

hangende wet- en regelgeving. 

2. Mandaat en machtiging te verlenen aan de programmamanagers en projectleiders, bedoeld in 

de Regeling ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2018, tot het: 

a. op verzoek of ambtshalve uitbrengen van advies aan, alsmede het indienen van een verzoek 

om advies bij andere bestuursorganen of overheden; 

b. verlenen van instemming als bedoeld in artikel 4.25 van het Omgevingsbesluit; 

c. doen van een mededeling naar aanleiding van een melding als bedoeld in artikel 3.4 van 

de Omgevingsverordening Noord-Brabant. 

3. Mandaat te verlenen aan de programmamanagers, bedoeld in de Regeling ambtelijke organisatie 

Noord-Brabant 2018, tot het weigeren van instemming als bedoeld in artikel 4.25 van het Omge- 

vingsbesluit. 

4. Mandaat te verlenen aan de programmamanager die ingevolge zijn programma verantwoordelijk 

is voor de opgave Landbouw en Voedsel tot het uitgeven van bewijzen als bedoeld in de artikelen 

5.66 en 5.71 van de Omgevingsverordening Noord-Brabant. 

5. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag waarop de Omgevingswet in 

werking treedt. 

6. Dit besluit aan te halen als Besluit mandaat inwerkingtreding Omgevingswet. 

7. Dit besluit te publiceren in het Provinciaal Blad en te voegen in het mandaatregister. 

’s-Hertogenbosch, 5 december 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

De Commissaris van de Koning, 

mr. I.R. Adema 

Nr. 14737 

PROVINCIAAL BLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 14737 13 december 2023 1 


